
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 28 kwietnia 2023 r. 

 

Or.0003.67.68.2023 

 

Pan 

Kamil Stelmasik 

Radny Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

 W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawie usunięcia wraków 

samochodów osobowych z przestrzeni miasta oraz odniesienia się do pytań 

związanych z Ustawą Krajobrazową – informuję, że  zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późniejszymi 

zmianami) usuwane są tylko pojazdy porzucone na drogach publicznych, w strefach 

zamieszkania oraz w strefach ruchu. Na podstawie art. 50a wspomnianej ustawy pojazd 

pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to,  

że nie jest używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną lub Policję na koszt 

właściciela lub posiadacza.  

 Zgodnie z § 2 pkt 1, 2, 3, 4 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych 

bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są używane (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1959) współdziałają przy usuwaniu: straż gminna (miejska), Policja, organy gminy, 

zarządca drogi. Na podstawie § 3 pkt 1 usunięcie pojazdu z drogi przez podmiot, o którym 

mowa w § 2 pkt 1 (straż gminna, miejska) lub 2 (Policja), rozpoczyna się z chwilą wydania 

uprawnionej jednostce dyspozycji usunięcia pojazdu. W § 3 pkt 2 rozporządzenia organ 

gminy lub zarządca drogi, w ramach wykonywanych zadań, zgłasza potrzebę usunięcia 

pojazdu z drogi podmiotowi, o którym mowa w § 2 pkt 1 lub 2. 

Na parkingu przy ulicy Siennieńskiej (działka będąca własnością Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski) jest zaparkowany pojazd Opel Corsa nr rej. WR 9630K, pojazd ma ważne 

badania techniczne oraz opłaconą polisę ubezpieczeniową. Pojazd posiada tablice 

rejestracyjne, brak śladów dewastacji. Telefonicznie przeprowadzono rozmowę 

z właścicielem pojazdu, który zadeklarował się, że do dnia 8 maja 2023 roku pojazd zostanie 

zabrany z parkingu. Pozostałe pojazdy są zaparkowane na terenach i pasach drogowych 

nie będących własnością lub w użytkowaniu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, co sprawia, 

że Wydział Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie może 

w własnej inicjatywy wszcząć procedury usunięcia pojazdu zgodnie z art. 50a ustawy Prawo 

o ruchu drogowym. Przesłanką do rozpoczęcia procedury jest stosowna informacja od 

zarządcy drogi lub właściciela terenu. 

 Dodatkowo informuję, że Pana interpelacja w sprawie usunięcia wraków 

samochodów z przestrzeni miasta została przekazana Komendantowi Powiatowemu Policji  

oraz Komendantowi Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim – do dnia udzielenia 

odpowiedzi nie uzyskaliśmy informacji w tej sprawie. 

 



 W sprawie odniesienia się, do pytań związanych z Ustawą Krajobrazową informuję,  

że dotychczas nie podjęto czynności, o których mowa w art. 37a – 37d ustawy z dnia 

27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503 z 

późn. zm.), zmierzających do określenia – w drodze uchwały – zasad i warunków sytuowania 

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.  

 Powyższe zagadnienia należą do nieobligatoryjnych działań samorządów 

terytorialnych. Z założenia organów ustawodawczych, wynika, iż w/w uchwały miałyby 

dotyczyć przede wszystkim architektonicznych obiektów przestrzennych (np. budynków, 

budowli, urządzeń budowlanych). Przepisów powyższej ustawy nie stosuje się do 

upowszechniania informacji wyłącznie: trwale upamiętniającej osoby, instytucje lub 

wydarzenia oraz o charakterze religijnym, związanym z działalnością kościołów lub innych 

związków wyznaniowych, jeżeli tablica reklamowa lub urządzenie reklamowe sytuowane są 

w granicach terenów użytkowanych jako miejsca kultu i działalności religijnej oraz cmentarzy, 

pod warunkiem, że powyższe informacje pełnią wyłącznie wskazane funkcje. 

 Ponadto w tzw. „uchwale krajobrazowej” należy również uwzględnić wnioski i 

rekomendacje audytu krajobrazowego. Województwo świętokrzyskie dotychczas nie posiada 

przedmiotowego dokumentu. Termin zakończenia prac nad w/w opracowaniem 

przewidywany jest w 2024 roku. Wobec powyższego podjęcie działań w tym zakresie byłoby 

przedwczesne. Natomiast na podstawie orzecznictwa, dotyczącego „uchwał 

krajobrazowych”, stwierdzić należy, iż w/w uchwała nie może dotyczyć np. słupków 

wygradzających oraz ogrodzeń, będących elementami bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

jak również tablic urzędowych.  

  

 
 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 


